CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente responsável para instalação de fitas antiderrapante zebrada nas
cores amarela e preta em todas as escadas e degraus do novo Prédio do Hospital
HAOC para evitar o risco de quedas e acidentes.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que recebemos várias reclamações que pessoas já sofreram quedas
nas escadas do novo Prédio do HAOC, assim, se faz necessário e urgente a
instalação das fitas antiderrapantes zebradas nas cores amarela e preta em todas as
escadas ali existentes, pois será muito importante para evitar o risco de quedas, o
material diminui a possibilidade de escorregões, evitando a ocorrência de acidentes
graves.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2021.

Jorge L
Ve

s

Lepinsk
dor

PROT-CMI 3141/2021
11/11/2021 - 11:27
IND 2021/2021

	Page 1